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5. For saa vidt Toldbestyrelsens Afgørelse vedrørende 
-en Vares Henførsel under nærværende Lovs Afgiftssatser ind- 
ankes for Finansministeren, forelægger denne Sagen for det 
ved Lov Nr. 67 af 1. April 1911 oprettede Appeludvalg, der 
er nedsat af Toldraadet. Ved Behandlingen af Sager i Hen- 
hold til nærværende Paragraf forøges Appeludvalget med 
3 Medlemmer, repræsenterende Handelen med de afgifts- 
pligtige Varer samt Arbejdere og Arbejdsgivere indenfor 
Chokolade- og Sukkervareindustrien. Disse Medlemmer ud- 
nævnes af Finansministeren efter Indstilling af de paagæl- 
'dende faglige Organisationer. 

6. Loven udløber med Udgangen af Juni Maaned 1923. 
,(Denne Tidsbegrænsning er indsat i Folketinget). - 

I Bemærkningerne til Lovforslaget anføres, at det aarlige 
Forbrug af de her beskattede Varer antagelig har en Værdi af 
35-40 Mill. Kr., at den foreslaaede Afgift a.f 30pCt. af Engros- 
Prisen formentlig svarer til ca. 15 å 20 pCt. af Detailprisen, og 
at man paa dette Grundlag mener at kunne paaregne en Skatte- 
indtægt af ca. 10 Mill. Kr. aarlig. Chokoladefabrikantforeningen 
har overfor Folketingets Udvalg gjort opmærksom paa, at Om- 
sætningen af de afgiftspligtige Varer i 1921 beløb sig til 71 Mill. 
Kr. I Folketinget nedsattes Afgiften, som før nævnt fra'30 pCt. 
til 25 pCt. af Engros-Prisen. 홢 Lovforslaget vedtoges i Lands- 
tinget ved 3. Behandling med 38 Stemmer mod 15, i Folketinget 
ved eneste Behandling med 62 Stemmer mod 42. Socialderno- 
kraterne, de Radikale og Erhvervspartiet stemte mod Lov- 
forslaget af væsentlig de samme Grunde; som overfor Loven 
홢om Restaurationsskatten (se pag. 136,137). I Landstingsudvalgets 
Betænkning anfører de konservative Medlemmer (Lange og 
Tvede), at de »ønsker at udtale, at ligesom det konservative 
Folkepartis Medlemmer i Folketinget har tiltraadt 홢 da 
Statskassen trænger til forøgede Indtægter 홢, at der tages 
en Afgift af de heromhandlede Varer ligesom ogsaa af den 
omhandlede Omsætning (Restaurationsskatten), kan vi anbe- 
fale, at dette gøres, men vi finder, at for Chokolade- og Sukker- 
vareafgiftem; Vedkommende havde dette været lettere gjort 
enten ved en forøget Toldafgift paa Raavarerne eller ved 
-en Produktionsafgift, inddraget ved Fabrikationsstedet.« 


